ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ９月１３日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 エスケートレーディング様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 エスケートレーディング様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」

を策定されましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 エスケートレーディング

所在 埼玉県春日部市豊町５丁目１３-３

代表者名 代表取締役 ムハメッドジャバス

事業内容 自動車小売業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●自動車業界や輸出に関わる関連法案への適切な対応

●規程・方針にあらゆる違法行為を禁ずる旨を定める

●社員研修の実施

●ポスターや社内報による普及啓発活動

【具体的な取組】

従業員全員が、違法行為について理解をし、該当する行為を行わないように防止します。

違法行為の防止

●営業車両へのエコカー導入

●エコカー・ハイブリッドカーの積極提案

●照明のＬＥＤ化とこまめな消灯や待機電力の節約

●整備工程等の見直しによる省エネ化

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。

カーボンニュートラルに向けた取組み

●中古自動車の国外輸出によるリサイクルの推進

●自動車リサイクル法の順守

●自動車部品のリユース、素材の再資源化

●取引先への啓蒙活動の実施

【具体的な取組】

持続可能な社会の実現のため、環境配慮型製品・サービスの提供を推進します。

環境配慮型サービス・製品の提供

●社内の規程・方針の見直し

（性別や障がい、国籍による給与、労働時間、待遇に関する差別の撤廃等）

●社内教育を通じた周知

●女性の働きかた支援に向けた柔軟な勤務時間対応

【具体的な取組】

性別、障がい、国籍、宗教などによる差別の禁止を目的に、多様な人材が活躍できる環境の整備に努めます。

多様な人材活用

2022年9月13日

株式会社　エスケートレーディング

代表取締役　ムハメッド シャバズ

弊社は、「顧客・社員の満足度を追求し、世界をつなぐグローバル企業として経済・社会の発展に

寄与する」の理念のもと、国内外に向けた自動車販売業に従事しています。今後も、各国・各地

域の文化、慣習を尊重し、それぞれの地域に根ざした企業活動を行い、ＳＤＧｓの達成を目指

します。

株式会社　エスケートレーディング